non modicum damnum passus, coram arbitris et quidem cano

nicis patauinis sese cum domino Vdalrico Abbate nostro com

posuit. Hic presbyter inter abbates nostros in loco capitulari

sepulturam commeruit. Post resignationem tamen Abbas vdal

ricus ad multos annos superstes fuit. Nam et in electione

domini Liebhardi in discordia celebrata : de qua infra , eius

memoria interuenit , habuitque in conuentu nostro senioris

locum , licet nullam ipsi assignatam repperim provisionem .

A germano tamen quodam ex paterna hereditate quotannis

ipsi nonnihil subministratum est. Cathalogo vero abbatum

(. sicut nec caeteri, qui cesserunt.) assignatus non est.

De abbate 13. C . XXVIII.

Heroldus huius coenobii tercius decimus abbas post domini

vdalrici resignationem , in beati Laurentii ?) festo Sub anno

domini 1341 visitante domino saepius memorato praesidentiam

Alderspacensis ecclesiae consecutus est.3) Qui similiter vir fuit

1) 25. Nov .

2 ) 10. Aug.

3) Intereſjant ſind die Ausgaben , welche der neue Abt zu leiſten hatte ; das

Rechnungsbuch (1. c. I, 472) hat ſie verzeichnet:

Expensa domini nostri et aliorum XV sol. . „, pro sigillo ipsius III sol.,

pro benedictione ipsius in vniuersis et expensa ad dominum episcopum et

90

satis maturus, senio tamen confectus, quippe, qui antehac supra

triginta quinque annos maiora domus nostrae officia tenuerat.

Fuisset monasterio nostro non invtilis dispensator , si eius

regimen in ampliores dies protendi contigisset. Sed diuinitas

suis queque moderatur habenis et singula sub coelo statuta

finit periodo. Sub ipsius regimine Anno virginei partus,

quadragesimo tercio supra millesimum trecentesimum Ludo

uicus quartus . a latinis historiographis bauarus cognominatus,

permaximum ecclesiae nostrae contuliť beneficium , ex caesarea

benignitate ac munificentia ius patronatus parochialis ecclesiae

in Munster prope Aspach nobis donando.1) Eamque donationem

deinde octauo ?, anno post mortem imperatoris Godefridus ")

patauiensis antistes ad instantiam Ludouici Marchionis de

brandenburg , et Stephani ducis baioariae, praedicti Ludouici

caesaris filiorum ,4) confirmauit, et memoratam ecclesiam nostro

monasterio vniuit , eius valorem annuum , ad viginti quatuor

Ratisponenses libras taxando Actum Anno 1351. Tenebat eo

tempore apostolicam sedem Benedictus duodecimus, 5) quondam

Cistercianae professionis monachus, vir integer et doctissimus,

a deo in hanc dignitatem destinatus, qui et propter praeclara

eius facinora , inter diuos recenseri solet. Garriunt nonnulli